
 

 

Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 14.03.2018 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Pavel Laštovička, Ing. Ivana Lisnerová,   

Ing. Karel Mužátko, Ing. Ladislav Řepa, p. Květoslav Šafránek, p. Roman Šimůnek 

 

Omluveni: p. Josef Dvořák, Hana Koudelová, Ing. Milan Šípek 

 

Občanů: 7 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19.00 hod. starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 8 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu navrhuje pana 

Romana Šimůnka a Ing. Ladislava Řepu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Řepu a pana Romana 

Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

3.  Schválení programu zasedání 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření městyse 

7. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Bohdalov a rozdělení hospodářského výsledku 

8. Dotace z rozpočtu na rok 2018, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov, 

veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností Bohdalov 

9. Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření městyse za rok 2018 

10. Záměr městyse č. 1, 2 /2018 

11. Smlouva s E.ON Distribuce a.s. o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

1030039054/001 

12. Smlouva s GasNet s.r.o. o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška         č. 

1/2007 „O zákazu spalování některých druhů paliv a stanovení podmínek pro spalování 

rostlinných materiálů“ 

14. Různé 

15. Diskuse 

16. Závěr 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0    Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající konstatoval, že na minulém veřejném zasedání pověřilo zastupitelstvo městyse 

starostu k předložení právní analýzy advokátní kanceláře ve věci darování parcely  p.č. 1964/10 

a p.č. 2000/8. Dále zastupitelstvo městyse pověřilo kontrolní výbor k prověření vyhlášení 

záměru při prodeji parcel v lokalitě Žlíbky II. Termín těchto úkolů byl stanoven do 30.03.2018.  

 

Předsedající: Ve věci předložení právní analýzy k výše uvedeným pozemkům byly osloveny 

advokátní kanceláře, které analýzu zpracovávají. Úkol k předložení právní analýzy trvá. 

Kontrolní výbor prověřil prodej parcel v lokalitě Žlíbky II. Záměr na prodej pozemků byl 

vyhlášen a zveřejněn dne 26.05.2009  a následný prodej schválen na zasedání zastupitelstva 

dne městyse 29.6.2009 usnesením č. 2/2009. Výše uvedené pozemky byly dle kupní smlouvy 

prodány paní Daně Hermanové. Úkol kontrolního výboru byl splněn. 

 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva od posledního zasedání 

Zastupitelstvo se od posledního zasedání sešlo na dvou pracovních poradách a zabývalo se 

následujícími záležitostmi: 

- Zásobování pitnou vodou -  vrty, provádí se poslední vrt č. 3, probíhá měření na vrtu    

č. 1 za Šnekovským rybníkem, výrazné zlepšení vydatnosti pramenů 

- Majetkoprávní záležitosti, žádost p. Dočekala o zpřesnění hranice pozemku, soukromý 

pozemek pod částí chodníku ke starému zdravotnímu středisku 

- Žádost firmy SATT o položení chráničky optického kabelu v lokalitě výstavby nových 

RD Žlíbky III a ve trase uložení NN do země v centru městyse, zastupitelé souhlasí 

s položením na jejich náklady po dohodě se správci inženýrských sítí, pro městys musí 

být zřízeno úplatné věcné břemeno 

- Pořízení invalidního vozíku pro imobilní pacienty zdravotního střediska v Bohdalově  

- Žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu městyse 

- Výpůjčka pro SDH Bohdalov, tato výpůjčka zvyšuje možnosti získání dotací pro SDH 

- Byla podána žádost na dotaci na sběrný dvůr 

- Provedena rekonstrukce kotelny a výměna kotlů v kulturním domě v Bohdalově, 

vyklizení a vyčištění půdních prostor KD a zateplení půdy KD 

- Žádost o odkoupení budovy bývalého zdravotního střediska, bude realizována anketa 

pro občany, na anketním lístku budou tyto možnosti: demolice, prodej, rekonstrukce 

a jiné využití, roznos anketních lístků do cca poloviny března 2018, sběr vyplněných 

anketních lístků bude probíhat do konce března 2018 

- Jednání o stanovení ceny obecních pozemků při prodeji zbytkových parcel 

(tj. dlouhodobě užívané žadateli o odkoupení, zaplocené, v malých výměrách, 

předzahrádky, části zahrad, části dvorků atp.), zastupitelé se shodli, že souhlasí s cenou 

100 Kč/m2 pro obě obce 

 

 

6. Rozpočtová opatření městyse  

Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č.  11/2017, 1/2018 a 2/2018 

a podrobně je seznámil se základními položkami rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 

jsou přílohou tohoto zápisu. 



 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 11/2017 ze dne 29.12.2017 

Příjmy byly povýšeny o částku  7 740,- Kč  

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku 7 740,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 11/201. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti 0       Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno  

 

Rozpočtové opatření městyse č. 1/2018 ze dne 30.01.2018 

Příjmy byly povýšeny o částku  40 000,- Kč  

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku 40 000,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 1/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0      Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 2/2018 ze dne 14.03.2018 

Příjmy byly poníženy o částku  7 324,- Kč  

Výdaje byly poníženy rovněž o částku 7 324,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti  0     Zdrželi se  0      Usnesení bylo schváleno 

 

7.  Účetní závěrka ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2017 a rozdělení hospodářského výsledku                     

za rok 2017 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2017 a návrhem 

na rozdělení hospodářského výsledku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bohdalov roku 2017          

a souhlasí s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2017 – příděl do rezervního 

fondu ve výši 45 707,11 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8   Proti 0  Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

8.  Dotace z rozpočtu na rok 2018, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov, 

veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností Bohdalov  

Předsedající seznámil přítomné se žádostí TJ Sokol Bohdalov, z.s.  o dotaci ve výši 105 000,- 

Kč. Žádost byla projednávána v rámci přípravy rozpočtu na r. 2018 a částka je uvedena ve 

schváleném rozpočtu na r. 2018. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

105 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol Bohdalov 

z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta na účely částečné 



 

 

úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje na vodu, plyn, el. 

energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch a zařízení za rok 2018.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0    Zdrželi se 1 (Ing. Řepa)     Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí Římskokatolické farnosti Bohdalov o dotaci ve výši 

100 000,- Kč. Žádost byla projednávána v rámci přípravy rozpočtu na r. 2018 a částka je 

uvedena ve schváleném rozpočtu na r. 2018. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov ve 

výši 100 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účel – Vnitřní odvlhčení fary Bohdalov s obnovou podlah, omítek a výmalbou 

– I etapa.  

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

9.  Rozhodnutí o zadání přezkoumání hospodaření městyse za rok 2018 

Předsedající informoval přítomné, že přezkoumání hospodaření městyse provádí od roku 2011 

pracovníci úřadu Kraje Vysočina. Přezkoumání je bezplatné. Navrhuje proto, aby i za rok 2018 

provedl přezkoumání hospodaření městyse Krajský úřad Kraje Vysočina a nechal o tomto 

návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje zadání přezkoumání výsledků hospodaření 

městyse Bohdalov za rok 2018 Krajskému úřadu Kraje Vysočina. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti 0    Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

10.  Záměry městyse č. 1, 2 /2018 

 

Záměr městyse Bohdalov č. 1/2018 

Předsedající seznámil podrobně s obsahem záměru týkajícího se výpůjčky části pozemků 

sloužících jako cvičiště SDH a budovy technického vybavení cvičiště. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr městyse uzavřít Smlouvu o výpůjčce s SDH 

Bohdalov, IČ 65758773, k části pozemků sloužících jako cvičiště SDH a budovy technického 

vybavení cvičiště dle záměru č. 1/2018  

Výsledek hlasování: Pro 8       Proti 0    Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

Záměr městyse Bohdalov č. 2/2018 

Předsedající seznámil podrobně s obsahem záměru městyse uzavřít smlouvu o provedení stavby 

k pozemku ve vlastnictví městyse (přípojka kanalizace a přípojka plynu).  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr uzavřít „Smlouvu o provedení stavby“ 

s p. Martinem Dočekalem, Horní Smrčné 21, 675 07 Horní Smrčné, k pozemku ve vlastnictví 

městyse p.č. KN 2160/2 dle záměru č. 2/2018 a přílohy č. 1 záměru 2/2018. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 



 

 

11. Smlouva s E.ON Distribuce a.s. o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene                  

č. 1030039054/001 

Předsedající informoval o podrobnostech smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene. Jedná se o vybudování přípojky NN pro chatu č.ev. 9 p. Salač v k.ú. Pavlínov na 

pozemku KN č. 782/6. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030039054/001  s E.ON Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0  Zdrželi se 1 (Ing. Řepa)   Usnesení bylo schváleno 

 

12. Smlouva s GasNet s.r.o. o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 

Předsedající informoval o podrobnostech smlouvy, o podmínkách napojení, o spolupráci a 

součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Smlouvy č. 9418000171/4000213900 s GasNet 

s.r.o., IČ 27295597, o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti  0    Zdrželi se 0     Usnesení bylo schváleno 

 

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška               

č. 1/2007 „O zákazu spalování některých druhů paliv a stanovení podmínek pro spalování 

rostlinných materiálů“ 

Původní vyhláška již neodkazuje na aktuální legislativu. Záležitost spalování rostlinných 

matriálů nyní upravují zákony na ochranu přírody a jiné podzákonné normy. Dle doporučení 

Odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra je vhodné vyhlášku č. 1/2007 

zrušit a řídit se v této oblasti zákonnými předpisy. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo městyse schvaluje OZV č. 1/2018  

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0    Zdrželi se 0      Usnesení bylo schváleno 

 

14. Různé 

Do bodu různé nebyl zařazen žádný bod. 

 

15. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny následující připomínky a dotazy 

- úhrada poplatku ze psů, pokud majitelé nemají trvalý pobyt v obci 

- řešení kanalizační stoky F1 (od domu p. Josefa Rychteckého po bývalý autosalon Mazda), 

možnosti umístění dvou trubek kanalizace tj. dešťové i splaškové (= oddílná kanalizace), 

vsakování dešťových vod na pozemku majitele 

- informace k zásobování pitnou vodou a probíhajícím vrtům na posílení zdrojů pitné vody pro 

Svaz vodovodů Bohdalov 

- možnost využití starého zdravotního střediska na budovu s pečovatelskou službou pro seniory, 

ve městech jsou budovy vytížené a občané z vesnic se do měst nedostanou. 

- oplocení kolem sv. Jána na městečku, chodník, celková úprava městečka, porucha veřejného 

osvětlení u autobusových zastávek a u Doležalových  

- finanční zdroje z dotací pro obce  



 

 

- připravovaný dopravní systém Kraje Vysočina, návaznost spojů ve Žďáru nad Sázavou 

- úprava dopravního značení v městysi 

 

Dotazy a připomínky v diskusi zodpověděl předsedající a další přítomní členové zastupitelstva 

 

 

16. Závěr 

Předsedající všem přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil ve 20.15 hodin. 

 

 

 

 

Souhrn usnesení č. 1/2018  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 14.03.2018 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 
 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovatele zápisu Ing. Ladislava Řepu a pana Romana 

Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0   Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0    Zdrželi se 0       Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 11/2017. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti 0       Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 1/2018. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem městyse 

Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0      Zdrželi se 0        Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2018 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti  0     Zdrželi se  0      Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bohdalov roku 2017          

a souhlasí s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2017 – příděl do rezervního 

fondu ve výši 45 707,11 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8   Proti 0  Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

 



 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

105 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol Bohdalov 

z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta na účely částečné 

úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje na vodu, plyn, el. 

energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch a zařízení za rok 2018.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0    Zdrželi se 1 (Ing. Řepa)     Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov ve 

výši 100 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účel – Vnitřní odvlhčení fary Bohdalov s obnovou podlah, omítek a výmalbou 

– I etapa..  

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje zadání přezkoumání výsledků hospodaření 

městyse Bohdalov za rok 2018 Krajskému úřadu Kraje Vysočina. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti 0    Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr městyse uzavřít Smlouvu o výpůjčce s SDH 

Bohdalov, IČ 65758773, k části pozemků sloužících jako cvičiště SDH a budovy technického 

vybavení cvičiště dle záměru č. 1/2018  

Výsledek hlasování: Pro 8       Proti 0    Zdrželi se 0          Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr uzavřít „Smlouvu o provedení stavby“ 

s p. Martinem Dočekalem, Horní Smrčné 21, 675 07 Horní Smrčné, k pozemku ve vlastnictví 

městyse p.č. KN 2160/2 dle záměru č. 2/2018 a přílohy č. 1 záměru 2/2018. 

Výsledek hlasování: Pro 8    Proti 0    Zdrželi se 0         Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030039054/001  s E.ON Distribuce, a.s.  

Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0  Zdrželi se 1 (Ing. Řepa)   Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Smlouvy č. 9418000171/4000213900 s GasNet 

s.r.o., IČ 27295597, o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní. 

Výsledek hlasování: Pro 8      Proti  0    Zdrželi se 0     Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo městyse schvaluje OZV č. 1/2018  

Výsledek hlasování: Pro 8     Proti 0    Zdrželi se 0      Usnesení bylo schváleno 

 

 



 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.03.2018 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa     

 

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


